
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ 
ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА 

П Р И К А З  
по учебной работе

от 21.02.2025 № 126

О наличии вакантных мест в 
аспирантуре

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
12.07.2021 г. № 607 "Об утверждении Порядка перевода обучающегося в другую 
образовательную организацию, реализующую образовательную программу высшего 
образования соответствующего уровня" и Приказа Министерства науки и высшего образования 
от 28.08.2023 г. № 822 "Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с платного 
обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, 
бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов либо за счет собственных 
средств организации, осуществляющей образовательную деятельность, в том числе средств, 
полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых 
взносов физических и (или) юридических лиц"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить количество вакантных мест, финансируемых за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, по программе подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре:

Наименование 
группы научных 
специальностей

Код группы научных 
специальностей

Количество вакантных мест
I курс II курс III курс

Искусствоведение 
и культурология

5.10.3 1 0 0

Ректор

«СОГЛАСОВАНО» 
Проректор по учебной и 
воспитательной работе 
Проректор по научной 
работе
Начальник управления - 
главный бухгалтер 
Заведующий отделом
подготовки кадров
высшей квалификации

пл/1  (  ,
А. Н. Васильев

Быстров Д. В. 21.02.2025

Твердовская Т.И. 21.02.2025

Анисимова А. П. 21.02.2025

Попова И. С. 21.02.2025

Исполнитель: И. С. Попова тел. 370


